
Požární řád Statku U Prahy 

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, neohrozil majetek, život a 

zdraví osob i zvířat. 

Osoba, která zpozoruje požár je povinna: 

- pokusit se uhasit požár všemi dostupnými prostředky 

- pokud to není možné, okamžitě požár ohlásit personálu Statku nebo na telefonní číslo hasičů 

150 nebo 112 

Způsob vyhlášení požárního poplachu: voláním HOŘÍ 

Při hlášení hasičům zřetelně uvést: 

- kdo volá, místo a rozsah požáru, číslo telefonu a odkud je voláno 

Postup po vyhlášení požárního poplachu: 

- provést evakuaci osob ze Statku 

- kontrolou všech pokojů, místností a prostor Statku vyloučit opomenutí nějaké osoby 

- při opouštění Statku zamezit šíření požáru uzavřením oken a dveří 

- je potřeba provést vypnutí proudu na Statku v rozvodné skříni, která je přístupná z ulice, 

vpravo vedle hlavního vstupu do restaurace Pavlač. 

- uzavření plynového ventilu, který je přístupný z ulice, vlevo vedle hlavního vstupu do 

restaurace Pavlač. 

Ostatní úkoly se řídí dle pokynů velitele zásahu. Je v zájmu každého ubytovaného na Statku seznámit 

se s ustanovením požárních dokumentů. 

V případě požáru kontaktujte neprodleně správu objektu na tel. čísle +420 608 513 534 

 

Důležitá telefonní čísla: 

 

Tísňová linka   112 

Hasiči    150 

Záchranná zdravotní služba 155 

Policie České republiky  158 

 

Nemocnice Říčany, a.s.  +420 323 627 511 

Elektrárny   +420 840 850  860    

Plynárny   +420 840 113 355    

Vodárny   +420 840 111 125 

Správce objektu  +420 608 513 534 


